



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 21.06.2024

№ 962

г. Краснодар

**О внесении изменений в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 11 марта 2021 г. № 266 «Об утверждении Порядка
информирования о положении на рынке труда
в Краснодарском крае»**

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» и Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 11 марта 2021 г. № 266 «Об утверждении Порядка информирования о положении на рынке труда в Краснодарском крае» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу информационно-аналитической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru;

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.

3. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования за исключением:

1) подпункта 1 пункта 4, подпункта 2 пункта 5, абзаца третьего подпункта 2, подпунктов 4, 7 пункта 7 приложения к приказу, вступающих в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее даты государственной регистрации государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Краснодарского края»;

2) пункта 1, подпункта 2 пункта 2, пункта 3, подпункта 2 пункта 4, подпункта 1 пункта 5, подпункта 1, абзаца второго подпункта 2, абзацев третьего – шестого подпункта 3, подпункта 5 пункта 7 приложения к приказу, вступающих в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 г.

4. Подпункт 1 пункта 2, абзац второй подпункта 3 пункта 9 приложения к приказу действует до 31 декабря 2024 г.

Министр



С.П. Гаркуша

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства труда
и социального развития
Краснодарского края
от 21.06.2024 № 962

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ министерства труда
и социального развития Краснодарского края
от 11 марта 2021 г. № 266 «Об утверждении
Порядка информирования о положении
на рынке труда в Краснодарском крае»**

1. Наименование изложить в следующей редакции:
**«Об утверждении Порядка информирования
о положении на рынке труда в Краснодарском крае,
социально-трудовых правах граждан,
развитии форм занятости».**

2. В преамбуле:

1) слова «подпунктом «я⁵» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края», абзацем двадцать третьим раздела 4 приложения 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения» заменить словами «подпунктом «я¹¹» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края», подпунктом 1.1 пункта 1 подраздела 3.2 «Процессная часть» раздела 3 «Структура государственной программы» государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»;

2) слова «В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации, подпунктом «я¹¹» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края» заменить словами «В соответствии с подпунктом 16 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», подпунктом «д» пункта 1 статьи 6, пункта 2 статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края».

3. В пункте 1 слова «Порядок информирования о положении на рынке

труда в Краснодарском крае» заменить словами «Порядок информирования о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости».

4. В пункте 2:

1) слова «Государственным казенным учреждениям Краснодарского края центрам занятости населения в муниципальных образованиях (далее – центры занятости населения)» заменить словами «Государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центру занятости населения Краснодарского края» (далее – центр занятости населения)»;

2) слова «обеспечить информирование о положении на рынке труда в Краснодарском крае» заменить словами «обеспечить информирование о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости».

5. В пункте 3:

1) слова «в области содействия занятости населения» исключить;

2) слово «центрами» заменить словом «центром»;

3) слова «полномочия по информированию о положении на рынке труда в Краснодарском крае» заменить словами «меры государственной поддержки в сфере занятости населения по информированию о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости».

6. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края Худжину Н.В.».

7. В приложении:

1) в наименовании слова «информирования о положении на рынке труда в Краснодарском крае» заменить словами «информирования о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости»;

2) по тексту:

слова «о положении на рынке труда в Краснодарском крае» заменить словами «о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости»;

слово «центры» в соответствующих падежах заменить словом «центр» в соответствующих падежах;

3) в пункте 1:

слова «подпунктом «я⁵» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края», абзацем двадцать третьим раздела 4 приложения 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения» заменить словами «подпунктом «я¹¹» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края», подпунктом 1.1 пункта 1 подраздела 3.2 «Процессная часть» раздела 3 «Струк-

тура государственной программы» государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения»;

слова «В соответствии с подпунктом 16 пункта 1 статьи 7.1-1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации, подпунктом «я¹¹» пункта 1 статьи 6, пунктом 26³ статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края» заменить словами «В соответствии с подпунктом 16 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», подпунктом «д» пункта 1 статьи 6, пункта 2 статьи 10 Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 г. № 1258-КЗ «Об органах труда и занятости населения Краснодарского края»;

дополнить подпунктами 1.1 и 1.2 следующего содержания:

«1.1. Информирование граждан и работодателей о положении на рынке труда в Краснодарском крае, социально-трудовых правах граждан, развитии форм занятости относится к основным мерам государственной поддержки в сфере занятости населения.

1.2. Основные меры государственной поддержки в сфере занятости населения предоставляются гражданам и работодателям в соответствии со стандартами деятельности по осуществлению полномочий в сфере занятости населения. Основные меры государственной поддержки в сфере занятости населения предоставляются гражданам, ищущим работу, безработным гражданам в случае, если указанные меры включены в индивидуальный план содействия занятости, формируемый в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».»;

4) в пункте 2 слова «государственными казенными учреждениями Краснодарского края центрами занятости населения в муниципальных образованиях» заменить словами «государственным казенным учреждением Краснодарского края «Центром занятости населения Краснодарского края»;

5) в пункте 4 слова «данных регистров получателей государственных услуг в области содействия занятости населения» заменить словами «данных государственной и ведомственной статистики в сфере занятости населения и Единой цифровой платформы в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»;

6) в пунктах 6, 8 слова «автоматизации и информационных технологий» заменить словами «цифровой трансформации»;

7) в пункте 7 слово «размещают» заменить словом «размещает».

Начальник управления
занятости населения



Н.Н. Зародов